
2 Motioner i Andra kammaren, nr 593.

Nr 593.

Av herrar Rimmerfors och Hamrin, i anledning av Kungl. Maj:ts 
'proposition, nr 116, angående anslag för budgetåret 
1951fj55 till statens biografbyrå m. m.

I ett särskilt yttrande till 1949 års filmkommittés betänkande föreslår 
en av ledamöterna, fru Eva Wigforss, att bland annat följande tillägg 
göres till § 7 i förslag till censurförordning:

”Barn under sju år, som inte åtföljes av målsman eller till mogen ålder 
kommen person, må ej lämnas tillträde till föreställning.”

Kommittén som sådan har icke biträtt detta yrkande. Ej heller har 
Kungl. Maj :t i den nu framlagda propositionen nr 116 ansett sig böra för
orda någon reglering av rättigheten för barn i förskolåldern att utan 
sällskap med äldre person besöka biografföreställningar.

Starka skäl synes oss emellertid tala för ett sådant stadgande. Även 
en filmcensur, som inskränker sig till en bedömning utifrån mentalhygi
eniska synpunkter, kan omöjligen underlåta att ta speciellt ansvar inför 
de känslomässigt ytterst labila åldersgrupper det här är fråga om. Man 
kan över huvud taget ifrågasätta det hygieniskt försvarliga i att de allra 
minsta på det sätt, som nu i stor utsträckning sker, tillåts att tillbringa 
de ljusaste timmarna av söndagsdygnet med att stå i ko utanför biografer
nas matinéföreställningar och sitta innestängda i mörka biografsalonger.

Även i andra länder har man vidtagit begränsande åtgärder, när det 
gäller förskolebarnens biografbesök. De engelska barnfilmklubbama till- 
lämpar i regel sjuårsåldern som villkor för inträde. Den engelska barn
filmkommittén föreslår en absolut minimigräns vid fem år, kombinerad 
med bestämmelsen, att barn under sju år bara i sällskap med vuxen (över 
sexton år) skall få besöka biografföreställningar. Det finns ytterligare 
två viktiga omständigheter, som talar för ett dylikt stadgande. Både sä
kerheten och ordningen vid barnmatinéerna skulle vinna på ett större in
slag av vuxna. Dessutom skulle de vuxna själva övertyga sig om kvaliteten 
på de filmer, som visas för barn.

Det förtjänar nämnas, att förslaget om en nedre åldersgräns vid sju år 
för dem, som utan sällskap med äldre besöker biografföreställningar, 
bland remissinstanserna fått många instämmanden. Sex lärarorganisa
tioner, Målsmännens riksförbund och Sveriges husmodersföreningars riks
förbund har instämt i förslaget. Även medicinalstyrelsen uttalar sig för 
en gränsdragning men finner femårsgränsen tillräcklig. Skolöverstyrelsen
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förordar likaledes att ett dylikt förbud under alla omständigheter bör 
stadgas för barn under fem år.

Med hänvisning till ovanstående anhålles,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hem

ställa, att frågan om förskolebarnens biobesök upptages 
till ny prövning, med sikte på att barn i förskoleåldern 
endast i sällskap med vuxen person må tillåtas att besöka 
biografföreställningar.

Stockholm den 20 mars 1954.

Einar Rimmerfors. Yngve Hamrin.

Nr 594.
Av herrar Dahlén och Gustafson i Göteborg, i anledning av 

Kungl. Maj:ts 'proposition, nr 120, med förslag till lag 
om fortsatt giltighet av prisregleringslagen den 30 juni 
19^ (nr 303).

(Lika lydande med motion i Första kammaren, nr 459.)

Stockholm den 20 mars 1954.

Olle Dahlén. Sven Gustafson 
i Göteborg.


